
 
 

UCHWAŁA NR XLVIII/295/2023 
RADY GMINY SZASTARKA 

z dnia 31 marca 2023 r. 

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie gminy Szastarka w 2023 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40) oraz art. 11a ust. 1-8, ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku  o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 572, ze zm.), po zasięgnięciu opinii Powiatowego Lekarza Weterynarii w Kraśniku, organizacji 
społecznych, dzierżawców obwodów łowieckich działających na obszarze Gminy Szastarka, Rada Gminy 
Szastarka uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie gminy Szastarka w 2023 roku w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Szastarka. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego i wchodzi w życie 
po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia.  

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Michał Kosikowski 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 3 kwietnia 2023 r.

Poz. 2390



Załącznik do uchwały Nr XLVIII/295/2023 

Rady Gminy Szastarka 

z dnia 31 marca 2023 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy 
Szastarka w 2023 roku 

Cele i kierunki polityki Gminy wobec problemu bezdomności zwierząt domowych. 

Wprowadzenie: 

Niniejszy Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
gminy Szastarka w 2023 roku zwany dalej „Programem” wypełnia obowiązek wynikający z art.11a ustawy 
z dnia 21 sierpnia 1997 roku o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 572 ze zm.) i ma zastosowanie do 
bezdomnych zwierząt domowych, szczególnie psów i kotów, w tym kotów wolnożyjących oraz zwierząt 
gospodarskich. Bezdomność zwierząt jest problemem bardzo złożonym, a jego przyczyny tkwią w ludzkim 
zachowaniu. Jedynie przez zmianę swojego zachowania, możemy przyczynić się do zmniejszenia cierpienia 
bezdomnych zwierząt i rozwiązać lub przynajmniej zminimalizować ten problem. Realizacja założeń programu 
w ramach wykonywania zadania własnego Gminy Szastarka oparta będzie na współdziałaniu mieszkańców 
Gminy Szastarka, Powiatowego Lekarza Weterynarii, dzierżawców obwodów łowieckich na terenie gminy 
Szastarka oraz organizacji społecznych, stowarzyszeń i fundacji, których statutowym celem jest ochrona 
zwierząt oraz przeciwdziałanie bezdomności zwierząt. 

§ 1. Cele gminnego programu zapobiegania bezdomności zwierząt domowych:  

1. Zapewnienie opieki oraz miejsca w schronisku dla zwierząt, zwierzętom bezdomnym z terenu Gminy 
Szastarka. 

2. Lokalizacja miejsc bytowania, zapewnienie opieki oraz dokarmianie wolnożyjących kotów na terenie 
Gminy Szastarka. 

3. Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Szastarka. 

4. Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Szastarka. 

5. Ograniczanie populacji zwierząt bezdomnych (sterylizacja, kastracja, usypianie ślepych miotów), w tym 
obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt z terenu Gminy Szastarka. 

6. Odławianie bezdomnych zwierząt i zapewnienie im miejsca w schronisku dla zwierząt będzie 
wykonywał przedsiębiorca prowadzący działalność gospodarczą pod firmą „BAROS”- Maciej Glijer 
w Suchedniowie, ul. Berezów 76 d, 26-130 Suchedniów, zgodnie z zawartą z Gminą Szastarka umową z dnia 
21 stycznia 2021 roku obowiązującą do 31 grudnia 2023 roku . 

7. Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich. 

8. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej zwierzętom poszkodowanym  w wypadkach drogowych 
na terenie Gminy Szastarka. 

9. Zapewnienie bezpieczeństwa na terenie Gminy Szastarka. 

§ 2. Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom realizowane jest poprzez:  

1. Organizowanie odłowu z terenu Gminy zwierząt bezdomnych, zagubionych, wałęsających się, 
pozostających bez opieki właściciela, w stosunku do których nie istnieje możliwość ustalenia ich właściciela 
lub innej osoby, pod której opieką dotychczas pozostawały, a w szczególności chorych lub zagrażających 
życiu, zdrowiu i bezpieczeństwu ludzi, a następnie zapewnienie tym zwierzętom miejsca   w schronisku. 

2. Zgodnie z zawartą umową z Gminą Szastarka zadania określone w ust. 1 realizował będzie 
przedsiębiorca prowadzący działalność gospodarczą pod firmą „BAROS”- Maciej Glijer w Suchedniowie, ul. 
Berezów 76 d, 26-130 Suchedniów. 

3. Umożliwienie przekazania pod tymczasową opiekę Gminy zwierząt, które w wyniku wypadków 
losowych (zgon właściciela, długotrwały pobyt w szpitalu, itp.), utraciły właściciela. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 2390



4. Powierzenie opieki lekarsko-weterynaryjnej, schronienia i wyżywienia bezdomnych psów zebranych 
z terenu gminy Szastarka, zwierząt powypadkowych i tych które utraciły właściciela, a także adopcję zwierząt 
w schronisku dla bezdomnych zwierząt, którym dla Gminy Szastarka jest schronisko dla bezdomnych zwierząt 
prowadzone przez przedsiębiorcę prowadzącego działalność gospodarczą pod firmą „BAROS”- Maciej Glijer 
w Suchedniowie, ul. Berezów 76 d, 26-130 Suchedniów. 

5. Poszukiwanie nowych właścicieli dla zwierząt bezdomnych z terenu Gminy, oraz informowanie 
o możliwości adopcji zwierząt bezdomnych w sposób zwyczajowo przyjęty na terenie Gminy, w tym na 
stronach internetowych, Biuletynie Informacji Publicznej, na tablicach ogłoszeń Urzędu Gminy, podając rasę 
zwierzęcia, wiek, maść, płeć oraz telefon kontaktowy osoby odpowiedzialnej. 

6. Współdziałanie z organizacjami społecznymi w zakresie poszukiwania nowych właścicieli dla zwierząt 
bezdomnych. 

7. Zapewnienie w miarę potrzeb opieki kotom wolnożyjącym oraz ich dokarmianie. 

8. Gmina może prowadzić poszukiwania nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt poprzez: 

1) prowadzenie akcji adopcyjnych dla bezdomnych zwierząt wyłapanych z terenu Gminy, za pośrednictwem 
Lekarzy Weterynarii, z którymi współpracuje Gmina, 

2) prowadzenie akcji adopcyjnych bezpośrednio przez Urząd Gminy i jednostki Gminne (za pośrednictwem 
strony internetowej www.gminaszastarka.pl    oraz w sposób zwyczajowo przyjęty (w formie oblat, 
wywieszenie na tablicy ogłoszeń) lub przy współudziale organizacji społecznych, organizacji pożytku 
publicznego i osób fizycznych). 

9. Właściciel, który zamierza pozbyć się zwierzęcia jest zobowiązany do zapewnienia mu opieki do czasu 
znalezienia nowego właściciela lub umieszczenia go w odpowiedniej placówce. Za poszukiwanie nowych 
właścicieli dla psów i kotów odpowiadają ich dotychczasowi właściciele. 

10. Gospodarstwem rolnym, które będzie zajmowało się zapewnieniem miejsca i odpowiednich warunków 
bytowych dla zwierząt gospodarskich pozbawionych właściwej opieki jest gospodarstwo położone 
w miejscowości Podlesie 25, 23-225 Szastarka. 

11. W gospodarstwie rolnym, o którym mowa w ust. 10 będą umieszczane także zwierzęta gospodarskie 
odebrane właścicielom na podstawie stosownych decyzji, np. za udowodnione znęcanie się nad zwierzęciem 
przez właściciela (bicie, głodzenie), czasowe odebranie z racji śmierci, choroby właściciela. 

12. W przypadku umieszczania zwierząt gospodarskich w gospodarstwach zastępczych na określony czas 
Wójt Gminy Szastarka podejmie działania celem wyszukania nowego właściciela dla tych zwierząt. 

13. Lekarz weterynarii Pan Mieczysław Bigos, prowadzący Gabinet Weterynaryjny w miejscowości 
Szastarka 117, 23-225 Szastarka, współpracujący z Wójtem Gminy Szastarka, będą realizowali zadania 
polegające na całodobowej opiece weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych albo innych zdarzeń 
losowych z udziałem zwierząt domowych lub bezdomnych. 

§ 3. Zapewnienie bezpieczeństwa mieszkańcom Gminy realizowane będzie poprzez:  

Odławianie z terenu Gminy zwierząt bezdomnych, zagubionych, wałęsających się, pozostających bez opieki 
właściciela w stosunku, do których nie istnieje możliwość ustalenia ich właściciela lub innej osoby pod, której 
opieką dotychczas pozostawały. 

§ 4. Podejmowanie działań zmierzających do realizacji celów Programu:  

Funkcję koordynatora działań podejmowanych w ramach Programu pełni pracownik referatu Ochrony 
Środowiska Urzędu Gminy, który jest odpowiedzialny za realizację ustawy o ochronie zwierząt. Osoba ta, 
w tym zakresie będzie współpracowała z Lekarzem Weterynarii w Szastarce, Powiatowym Inspektoratem 
Weterynarii w Kraśniku, Strażą dla Zwierząt w Lublinie, Towarzystwem Opieki nad Zwierzętami w Lublinie 
oraz innymi organizacjami zajmującymi się opieką nad zwierzętami. 

§ 5. 1. Zmniejszenie populacji zwierząt bezdomnych oraz ograniczenie niekontrolowanego 
rozmnażania się zwierząt, realizowane będzie poprzez:  

1) Wykonywanie na koszt Gminy sterylizacji i kastracji zwierząt bezdomnych pozostających pod tymczasową 
opieką Gminy, przed przekazaniem ich nowym właścicielom; 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 2390



2) Obligatoryjne przeprowadzenie zabiegów sterylizacji lub kastracji zwierząt przyjętych z terenu Gminy 
Szastarka do schroniska dla bezdomnych zwierząt, które jest prowadzone przez przedsiębiorcę 
prowadzącego działalność gospodarczą pod firmą „BAROS”- Maciej Glijer w Suchedniowie, ul. Berezów 
76 d, 26-130 Suchedniów, z wyjątkiem zwierząt, u których istnieją przeciwskazania do wykonania tych 
zabiegów, z uwagi na stan zdrowia lub wiek (zabiegom sterylizacji lub kastracji nie podlegają zwierzęta 
przez okres 14 dni od daty ich umieszczenia w schronisku, z uwagi na możliwość zgłoszenia się ich 
właściciela lub opiekuna); 

3) Współpracę Gminy Szastarka z organizacjami pozarządowymi realizującymi zadania publiczne obejmujące 
zabiegi sterylizacji lub kastracji zwierząt bezdomnych i kotów wolno żyjących; 

4) Umożliwienie bezpłatnego usypiania „ślepych miotów” właścicielom suk, które w najszybszym 
z możliwych terminów po porodzie zostaną poddane sterylizacji na koszt właściciela; 

5) Umożliwienie bezpłatnego usypiania „ślepych miotów” wolno żyjących kotów; 

2. Zabiegi sterylizacji, kastracji i usypiania „ślepych miotów” winny odbywać się w sposób humanitarny 
i mogą być przeprowadzane wyłącznie przez Lekarza Weterynarii, na podstawie porozumienia zawartego 
pomiędzy Gminą Szastarka, a podmiotem prowadzącym Gabinet Weterynaryjny. 

§ 6. Kampania edukacyjna skierowana do mieszkańców Gminy w zakresie humanitarnego 
traktowania zwierząt realizowana będzie poprzez:  

1. Zachęcanie nauczycieli w szkołach i przedszkolach z terenu Gminy do propagowania zagadnień 
związanych z humanitarnym traktowaniem zwierząt domowych i hodowlanych oraz standardami opieki nad 
zwierzętami w celu kształtowania odpowiednich postaw i zachowania człowieka w stosunku do zwierząt; 

2. Nawiązywanie współpracy z istniejącymi organizacjami pozarządowymi, których statutowym celem 
działania jest ochrona zwierząt, oraz tworzenie korzystnych warunków do aktywizacji mieszkańców Gminy 
w zakresie odpowiedzialnego traktowania zwierząt; 

3. Organizowanie konkursów, pogadanek, prelekcji dla dzieci i młodzieży z terenu Gminy na temat 
humanitarnego traktowania zwierząt i zapobiegania ich bezdomności, we współpracy z zainteresowanymi 
organizacjami pozarządowymi i instytucjami; 

4. Propagowanie ograniczania i kontroli rozrodczości zwierząt domowych. 

§ 7. Źródła finansowania realizacji zadań wynikających z programu:  

1. Program finansowany jest ze środków budżetu Gminy Szastarka, na realizację programu przeznacza się 
kwotę 10.000,00 zł., z podziałem na: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt - 3.900,00 zł 

2) opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie - 300,00 zł 

3) odławianie bezdomnych zwierząt - 2.000,00 zł 

4) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schronisku dla zwierząt - 1.500,00 zł 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt - 300,00 zł 

6) uśpienie ślepych miotów - 500,00 zł 

7) zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich w gospodarstwie rolnym - 500,00 zł 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt - 
1000,00 zł 

2. Wydatkowanie środków finansowych będzie się odbywało w sposób celowy i oszczędny,                           
z zachowaniem zasad uzyskania najlepszych efektów oraz optymalnego doboru metod i środków służących 
osiągnięciu założonych celów, na podstawie umów, których przedmiotem są usługi związane z realizacją 
Programu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 2390


		2023-04-03T11:50:06+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




